
令和元(２０１９)年１１月 

豊中市立各小中学校長様 

各関係機関所属長様 

豊中市立克明小学校 

校 長 橋本 直樹 

 

令和元（２０１９）年度 

公開研究発表会のご案内（第二次案内） 

 

初冬の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素より、本校教育活

動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校では、生きてはたらく学力の創造と人権感覚の育成をめざし、家庭・地域社会と連携しながら教

育活動に取り組んでまいりました。今年度も下記の要領で公開研究発表会を開催いたします。何かとご多

用のこととは存じますが、本校教育にご指導ご鞭撻を頂ければ幸いです。 

 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１．日時  令和２（２０２０）年２月１日（土） ９：００～１２：００（受付８：４０～） 

 

２．場所  豊中市立克明小学校  

             〒561-0884 豊中市岡町北３－４－１ 

             ＴＥＬ ０６－６８４１－００２１ ＦＡＸ ０６－６８５７－４９３３ 

３．時程 

    8:40   9:00                    9:45   10:00                        12:00 

 

 

４．公開授業（生活科・人権総合学習「かがやき学習」）の内容 

  １年「じぶんだいすき・ともだちだいすき・がっこうだいすき」 

  ２年「花さかでんせつ ２年生 ～ぽかぽか笑顔をさかせよう～」 

  ３年「３ SUN なかよーし！ ～克明の魅力再発見～」 

  ４年「あったらええなぁ こんなまち ～だれもが安心してくらせるまちに～」 

  ５年「うて うて うて！～うし関わる人との出会いから 手を見つめ 手を語り合い 手をつなごう～」 

  ６年「克明チチチ(チーム・チャレンジ・チェンジ) ～過去から学び 今を見つめ 未来に生かす～」 

 

 
受付 

公開授業 

（生活科・人権総合学習） 

全学級 

移動 

全体会（児童の発表・本校の取り組み） 

講演会 ＜講師＞林 由紀子さん 

        （毎日新聞記者） 

 

本校学校教育目標 

「みんなでぽかぽか だれもが安心できる 学校＆
づくり

まちづくり」 

 

本校人権教育テーマ 

「出会いから自分を見つめ、つながる子ども」 

～子どもたちの未来を見すえた人権総合学習をめざして～ 



５．全体会の内容 

  ・児童の発表 

  ・研究報告 

  ・講演会…「 弥栄のきずな ～取材から見えてきたもの～ 」 

     講師：林 由紀子 さん（毎日新聞 記者） 

 

６．会場アクセス 

・阪急宝塚線「岡町」駅より 

北西に約３００ｍ 

・阪急バス「克明小学校前」停留所より 

南西に約２５０ｍ 

※校内への車の乗り入れはできません。 

公共交通機関をご利用ください。 

 

 

７．参加申し込み 

・事前に集約させて頂いた参加者数をもとに、関係資料を準備いたします。当日受付も可能ですが、予備    

の資料が不足してしまった場合には、ご容赦頂けますようよろしくお願いいたします。 

・各校園・関係機関単位で取りまとめてお申し込み頂けると、集約・資料準備の関係上有り難いです。 

・右記①～③のいずれかの方法で、 

2020年１月２４日（金）必着にて、 

下記の内容をお届け下さい。 

よろしくお願いいたします 

 

 

キ   リ   ト   リ 

 

令和元（２０１９）年度 

克明小学校公開研究発表会（２／１）申し込み用紙 

☆所属名   

 

 

 

☆お名前 

 

 

  

 

 

  

☆通信欄（何かご要望等ございましたら、ご記入ください。） 

 

 

 

 

 

① 学校メール k-kokumeisho@tss.toyonaka-osa.ed.jp 

② ＦＡＸ   06-6857-4933 

③ その他、郵送・逓送便等 

〒561-0884 豊中市岡町北3-4-1 


